In illo tempore assumpsit Iesus Petram et Joannem et Joannem, et ducit illos in montem excelsum seorsum, et transfiguratus est ante eos: et resplenduit facies ejus sicut sol<sup>22</sup>. Ecce nunc tempus acceptabile: ecce nunc dies salutis<sup>23</sup>. Fratres; dies divina, novaque ac sempiterna; non intervallis dimensa, quæ non augeatur ac minuat; quam nox non interrumpat. Etiam Solis justitiæ dies est<sup>24</sup>, apud quem non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio<sup>25</sup>. Is, ex qua die, prope pensâ Patris voluntate sanctique Spiritus cooperatione, super nos clementissima bonitate lucens, nos a tenebris in admirabile lumen suum eduxit<sup>26</sup>, tempus omne producit super caput lucens, qui sit Sol occasum nesciens. Cumque Sol justitiæ sit ac veritatis, non sustinet lucere, et ut exacte illis cognoscatur, qui mendacium colunt, et injustitiam in excelso loquuntur, sive qui opera jactant; sed se illis conspicuum facit qui operantur justitiam et veritatem amant, seque illis credit ac illos fulgoribus recreat. Atque id est quod Scriptura loquitur: Lux orta est justo, et quæ illi socia est, lætitia<sup>27</sup>. Idcirco etiam Psalmodus vates ad Deum canit: Thabor et Hermon in nomine tuo exultabunt<sup>28</sup>; nempe quæ postea in monte facta est, ex divina illa illustratione, his qui moverunt lætitiâ jam prope delineans. Isaias autem: Solve omnem colligationem iniquitatis; dissolve colligationes violentorum contractuum; omnem syngrapham injustam discinde<sup>29</sup>. Quid inde? Erumpet matutinum lumen tuum; et sanitates tuæ cito orientur; et anteibit coram te justitia tua, et gloria Domini conteget te<sup>30</sup>. Et rursus: Si abstuleris a te colligationem, et desieris extendere digitum et verbum murmurationis, et dederis esurienti panem ex anima tua, et animam humiliatam repleveris, tunc orientur in tenebris lumen tuum sicut meritis<sup>31</sup>. Nam et alioqui soles quoque ipsos facit, quibus sol iste manifeste illuxerit: Fulgebunt enim et justi sicut sol in regno Patris eorum<sup>32</sup>. et

Abjiciamus igitur, fratres, opera tenebrarum, et operemur opera lucis<sup>33</sup>; ut non solum, velut in tali die, honeste ambulemus, sed ut etiam filii diei efficiamur<sup>34</sup>. Et venite, et ascendamus in montem, ubi Christus resplenduit, ut ibi gesta conspiciamus. Quin imo qui tales simus, et talis diei digni extiterimus, ipsum nos Dei Verbum per tempus subducet, et ut ascendamus præstabit. Nunc vero contendite, rogo, mentis oculum, et intendite ad evangelicæ prædicationis lumen, ut hactenus transformemini renovatione mentis vestræ<sup>35</sup>, atque ita divinum cœlitus fulgorem attrahentes, efficiamini conformes similitudini claritatis Domini<sup>36</sup>, cujus hodie vultus in monte ut sol resplenduit. Quomodo sicut sol? Erat quomodoque,

<sup>22</sup> Matth. xvii, 1. <sup>23</sup> I Cor. vi, 2. <sup>24</sup> Malach. iv, 2. <sup>25</sup> Jac. i, 17. <sup>26</sup> I Petr. ii, 9. <sup>27</sup> Psal. xcvi, 11. <sup>28</sup> Psal. lxxxviii, 13. <sup>29</sup> Isa. lviii, 6. <sup>30</sup> Ibid. 8. <sup>31</sup> Ibid. 9. <sup>32</sup> Matth. xiii, 43. <sup>33</sup> Rom. xi i, 12. <sup>34</sup> I Thess. v, 5. <sup>35</sup> Ephes. iv, 23. <sup>36</sup> Philipp. iii, 21.

solaris lux non erat in disco hoc velut A  
 Nam lux primigenia est; globum autem  
 rta produxit, qui omnium auctor est ac  
 tor, conjuncta ei luce qua diei parentem  
 ac interdiu lucens sidus effecit. Sic quoque  
 vinitatis erat aliquando, quando in Christi  
 re tanquam in vase non erat. Nam lux qui-  
 præeterna est; quam vero ex nobis Dei Fi-  
 massam assumpsit, postea tandem nostri  
 a producta est, deitatis in se plenitudine re-  
 a, qua deificum sidus Deique fulgoribus mi-  
 s effecta est. In eum modum « resplendit  
 ristifacies sicut sol: vestimenta autem ejus  
 ta sunt alba sicut lux. » Marcus autem ait:  
 Splendida et alba valde sicut nix; qualia fulgo-  
 per terram non potest candida facere <sup>40</sup>. » E-  
 am itaque luce splenderunt tum adoranda  
 illa Christi facies, tum vestimenta: haud pari-  
 tamen caritate; sed facies quidem ejus resplen-  
 duit sicut sol; vestimenta autem, ut quæ illius  
 prope corpori adhæserant, lucida facta sunt. Ac per  
 hæc ostendit, quænam stolæ gloriæ futuræ sint,  
 quas induent qui futuro illo sæculo Deo propinqui-  
 erunt; quænam item indumenta immunitatis a  
 peccato, quibus Adamus <sup>41</sup> per transgressionem  
 exutus, nudus apparuit ac erubuit.

Sane quidem divus Lucas: « Facta est species  
 ejus alba: et vestitus ejus albus refulgens <sup>42</sup>; »  
 quæ illic gesta sunt omnia, nulla comparatione  
 conspiciens. Marcus vero assimilat quidem vesti-  
 menta; dicendo tamen, « splendida, alba valde  
 sicut nix, » sic quoque ostendit, imagines et exem-  
 pla a vestimentorum illorum conspectu deficere.  
 Nam nix alba quidem est, non vero etiam splendet,  
 quippe quæ et inæqualem semper superficiem ha-  
 beat, velut quæ tota ex tenuibus quibusdam flatuoso  
 spiritu exstantibus bullis composita est, ob inter-  
 ceptum commistumque aerem. Cum enim nu-  
 bes necdum perfecte constiterit, nec interceptum  
 aerem exprimere potuerit, frigoris vehementia  
 concrevit; inque eum modum per aerem fertur  
 atque volutat, spumæ haud absimilis, tum scilicet  
 ratione albedinis, tum et partium inæqualitatis.  
 Tanquam igitur non sufficeret nivis albedo ad  
 ejus spectaculi dulcedinem exhibendam, una ad-  
 juncta fulgendi notatio est; præterea etiam ut  
 evangelista illis monstraret fuisse eam lucem  
 aliquid luce superius, per quam splendida albaque  
 facta sunt illa vestimenta. Non enim lucis est, ut  
 quibus ea affusa sit, alba faciat ac splendida; sed  
 ut quæli colore existant aperiat. Illa vero, ut  
 par est obtexit: quia imo illa immutavit, quod ejus  
 lucis non est, quæ in sensum cadit. Quodque adhuc  
 inauditum magis, ubi etiam immutaverat, nihil tunc  
 immutata easervavit, ut brevi post liquebit. Ubi hæc  
 illius ignis, qui humano usui cognitus sit? Idcirco  
 evangelista nedum præcellentem vultus splendorem